
 
iShares Core S&P 500 UCITS ETF

Fonds-Fakten
ISIN: IE00B5BMR087

Fondswährung: USD
NAV: 531,50 USD

Auflagedatum:
18. Mai 2010

KVG:
BlackRock Asset Management Ire-
land Limited

Anlageziel
Die  Anteilklasse  wird  über  den
Fonds passiv verwaltet und strebt
an, soweit dies möglich und mach-
bar  ist,  in  die  Eigenkapitalinstru-
mente (z. B. Aktien) zu investieren,
aus  denen  sich  der  Index  zusam-
mensetzt. Der Index misst die Wert-
entwicklung der 500 größten Un-
ternehmen (d. h. Unternehmen mit
hoher  Marktkapitalisierung)  auf
dem US-Markt nach Größen-, Liqui-
ditäts- und Freefloat-Kriterien. Un-
ternehmen sind im Index nach der
Marktkapitalisierung auf Freefloat-
Basis gewichtet. Freefloat-Basis be-
deutet,  dass  bei  der  Berechnung
des  Index nur  Aktien herangezo-
gen  werden,  die  internationalen
Anlegern  zur  Verfügung  stehen,
und nicht sämtliche ausgegebenen
Aktien  eines  Unternehmens.  Die
Marktkapitalisierung auf Freefloat-
Basis ist der Aktienkurs eines Unter-
nehmens, multipliziert mit der An-
zahl der Aktien, die internationalen
Anlegern zur Verfügung stehen. Li-
quide Wertpapiere bedeutet, dass
die  Wertpapiere  unter  normalen
Marktbedingungen  le icht  am
Markt gekauft oder verkauft wer-
den können. Der Fo...
 

Gebühren
Laufende Kosten nach KID:
0,07 % (19.02.2024)

Fondsabhängige
Überschussbeteiligung: 0,00 %

Laufende Kosten nach
Überschussbeteiligung: 0,07 %

Ausgabeaufschlag:
Wenn Sie den Fonds im Rahmen ei-
ner VOLKSWOHL BUND Versiche-
rung kaufen, zahlen Sie keinen Aus-
gabeaufschlag.

Indexierte Wertentwicklung (16.04.2024)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

100 %

150 %

200 %

Wertentwicklung pro Kalenderjahr (16.04.2024)

16.04.2019-
16.04.2020

16.04.2020-
16.04.2021

16.04.2021-
16.04.2022

16.04.2022-
16.04.2023

16.04.2023-
16.04.2024

0 %

20 %

40 %

60 %

-2,10 %

51,58 %

6,14 %
-4,46 %

23,65 %

Performance (16.04.2024)
 3 Monate 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre

Fonds 6,30 % 23,65 % 25,39 % 86,07 % 216,09 %

Fonds p.a.   7,83 % 13,21 % 12,19 %
 

Kennzahlen (16.04.2024)
 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre seit Auflage

Volatilität 0,12 % 17,27 % 21,20 % 17,67 % 17,38 %
Sharpe Ratio 1,63 % 0,38 % 0,59 % 0,68 % 0,74 %

Top Anlageklasse
Aktien  99,83 %
Kasse   0,17 %
 
Top Positionen
Microsoft Corp.  7,17 %
Apple Inc.   6,16 %
Nvidia Corp.   4,56 %
Amazon.com   3,75 %
Meta Platforms Inc   2,54 %
 

Risiko- & Ertragsprofil*
ç geringeres Risiko  höheres Risiko è
ç potentiell geringerer Ertrag  potentiell höherer Ertrag è

1 2 3 4 5 6 7
*Gemäß des Basisinformationsblattes (KID) vom 19.02.2024

 
Rechtliche Hinweise
Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterla-
gen (Basisinformationsblatt  (KID),Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht)
zu den jeweiligen Investmentfonds.
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